
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO 1 DELL’ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO 

DA CONSIP (ID 2721) PER LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO 

A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI PER LA DURATA DI 48 MESI. COSTO 

COMPLESSIVO PRESUNTO: EURO 247.357,44 IVA 22% INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con provvedimento n. 199 del 15.02.2002, è stato stabilito:  

- di aderire al sistema delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi, realizzato dal 

Ministero dell’economia e delle finanze avvalendosi della CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 

26 della l. 23.12.1999 n. 488 e dell’art. 58 della l. 23.12.2000 n. 388; 

- di disporre la partecipazione alle singole iniziative mediante successivi provvedimenti, in 

base alle esigenze di acquisto dell’Azienda; 

Dato atto che la DGR n. XII/3720 del 30.12.2024, che coordina per l’anno 2025 

l’organizzazione del sistema degli acquisti di Regione Lombardia, prevede che gli enti 

sanitari, in caso di acquisti in ambiti merceologici diversi da quelli individuati dal DPCM 

11.07.2018, verifichino la disponibilità di convenzioni attive del soggetto aggregatore 

regionale ARIA spa o, in subordine, del soggetto aggregatore nazionale CONSIP spa; 

Evidenziato che: 

− ARIA spa - agenzia regionale di riferimento - non ha, al momento, attivato convenzioni 

per la fornitura in questione; 

− in data 19.09.2024 CONSIP spa ha attivato l’Accordo quadro (ID 2721) – lotti da 1 a 5 - 

per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente e i servizi connessi 

per le pubbliche amministrazioni aggiudicato all’operatore economico Leasys S.p.A.; 



Riscontrato che la SSD Logistica e servizi economali, con e-mail del 29.11.2024, ha 

comunicato che nel primo semestre 2025 scadrà il noleggio di n. 16 vetture e, pertanto, è 

necessario aderire al lotto 1 del citato Accordo quadro per il noleggio di n. 16 Fiat Panda 1.0 

Hybrid, di cui n. 5 per il polo ospedaliero e n. 11 per la rete territoriale, alle condizioni 

economico-normative dettagliatamente descritte nell’apposito sito Web 

http://www.acquistinretepa.it, al quale viene fatto espresso rinvio e come riassunto di seguito: 

Oggetto AQ 

(“Veicoli in noleggio 3”) 
Durata AQ Durata contratto Fornitore 

Fornitura di veicoli in 

noleggio a lungo termine 

senza conducente e i 

servizi connessi per le 

pubbliche 

amministrazioni 

18 mesi prorogabili 

per ulteriori 6 mesi 

decorrenti dal 

19.09.2024  

(data di attivazione 

dell’Accordo Quadro)  

Dalla data di 

consegna dei 

veicoli per  

48 mesi  

Lotto 1. 

Leasys S.p.A di 

Fiumicino (RM) 

Precisato che: 

− sono stati emessi gli ordinativi di fornitura n. 8277016 del 16.12.2024 e n. 8292959 del 

27.12.2024 sul portale CONSIP in adesione all’Accordo quadro “Fornitura di veicoli in 

noleggio a lungo termine senza conducente e i servizi connessi per le Pubbliche Ammini-

strazioni (ID 2721)”, sulla base della stima dei fabbisogni indicati dalla SSD Logistica e 

servizi economali e comunicati con nota del 29.11.2024; 

− la durata dei contratti decorre dalla data di consegna dei veicoli per 48 mesi; 

− la spesa conseguente ammonta a stimati complessivi € 247.357,44 IVA 22% esclusa, come 

di seguito dettagliato: 

− € 63.360,00 + IVA 22% per il polo ospedaliero;  

− € 139.392, 00 + IVA 22% per la rete territoriale; 

− il suddetto onere fa carico alle seguenti autorizzazioni di spesa, con decorrenza presunta 

dal 01.06.2025: 

autorizzazione n. 496 sub 1 “Noleggi autovetture”: 

Anno Importo (IVA 22% inclusa) 

2025 €    9.662,40 

2026 €  19.324,80 

2027 €  19.324,80 

2028 €  19.324,80 

2029 €    9.662,40 

Totale €  77.299,20 

autorizzazione n. 496 sub 9 “Noleggi autovetture”: 

Anno Importo (IVA 22% inclusa) 

2025 €   21.257,28 

2026 €   42.514,56 

2027 €   42.514,56 

2028 €   42.514,56 

2029 €   21.257,28 

Totale € 170.058,24 

http://www.acquistinretepa.it/


Evidenziato che responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

Dato atto che: 

−  la dr.ssa Angela Puglisi è responsabile del procedimento amministrativo; 

−  la dr.ssa Monica Corsini, dirigente responsabile della SSD Logistica e servizi economali è 

stata individuata ai sensi dell’art. 114, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, quale direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di aderire, per le motivazioni esposte in narrativa, all’Accordo quadro (ID 2721) “Veicoli 

in noleggio 3“ - lotto 1 – attivato dal soggetto aggregatore nazionale Consip spa, 

aggiudicato all’operatore economico Leasys S.p.A., per il noleggio di n. 16 Fiat Panda 1.0 

Hybrid, di cui n. 5 per il polo ospedaliero e n. 11 per la rete territoriale, secondo le 

condizioni economico-normative dettagliatamente descritte nell’apposito sito Web 

http://www.acquistinretepa.it, al quale viene fatto espresso rinvio e come meglio riassunto 

di seguito: 

Oggetto AQ 

(“Veicoli in noleggio 3”) 
Durata AQ 

Durata 

contratto 
Fornitore 

“Fornitura di veicoli in 

noleggio a lungo termine 

senza conducente e i 

servizi connessi per le 

pubbliche amministrazioni 

18 mesi prorogabili per 

ulteriori 6 mesi 

decorrenti dal 

19.09.2024  

(data di attivazione 

dell’Accordo quadro)  

Dalla data di 

consegna dei 

veicoli per 

48 mesi 

Lotto 1 

Leasys 

S.p.A. di 

Fiumicino 

(RM) 

2. di prendere atto dell’emissione sul portale CONSIP degli ordinativi di fornitura n. 8277016 

del 16.12.2024 e n. 8292959 del 27.12.2024 e che si procederà alla stipula dei relativi con-

tratti con la sopra citata società aggiudicataria, mediante scrittura privata in modalità digi-

tale, ai sensi 18, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, per la durata di 48 mesi decorrenti dalla 

data di consegna dei veicoli; 

3. di autorizzare la SC Gestione acquisti all’emissione in CONSIP di ulteriori ordinativi di 

fornitura connessi alla medesima convenzione, sulla base di eventuali fabbisogni aggiuntivi 

individuati dalla SSD Logistica e servizi economali; 
 

4. di dare atto che l’onere complessivo presunto di € 202.752,00 IVA 22% esclusa 

(247.357,44=IVA 22% inclusa) sarà finanziato come di seguito precisato, con decorrenza 

presunta dal 01.06.2025: 
 

 AUT. n. 496 sub 1 “Noleggi autovetture” 

Anno Importo (IVA 22% inclusa) 

2025 €     9.662,40 

2026 €   19.324,80 

2027 €   19.324,80 

2028 €   19.324,80 

2029 €     9.662,40 

Totale €   77.299,20 

http://www.acquistinretepa.it/


 

AUT. n. 496 sub 9 “Noleggi autovetture” 

Anno Importo (IVA 22% inclusa) 

2025 €   21.257,28 

2026 €   42.514,56 

2027 €   42.514,56 

2028 €   42.514,56 

2029 €   21.257,28 

Totale € 170.058,24 

5. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, per il quale si è proceduto 

all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse, il 

Responsabile della SSD Logistica e servizi economali; 

6. di dare atto, altresì, che, con successivo provvedimento, saranno definite le quote del fondo 

risorse finanziarie, di cui all’art. 45, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al 

personale coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto; 

7. di dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è la dr.ssa Angela Puglisi, 

collaboratore amministrativo professionale assegnato alla SC Gestione acquisti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 129/2025) 

 

Oggetto: ADESIONE AL LOTTO 1 DELL’ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO DA CONSIP (ID 2721) 

PER LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 

CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER LA DURATA DI 48 MESI. 

COSTO COMPLESSIVO PRESUNTO: EURO 247.357,44 IVA 22% INCLUSA. 
 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 21/01/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

496/2025 1 X   € 9.662,40 

4962026 1 X   € 19.324,80 

496/2027 1 X                     € 19.324,80 

496/2028 1 X  € 19.324,80 

496/2029 1 X  € 9.662,40 

496/2025 9  X € 21.257,28 

496/2026 9  X € 42.514,56 

496/2027 9  X € 42.514,56 

496/2028 9  X € 42.514,56 

496/2029 9  X € 21.257,28 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 21/01/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

707240020 Noleggi autovetture 496/2025 1 € 9.662,40 

707240020 Noleggi autovetture 496/2026 1 € 19.324,80 

707240020 Noleggi autovetture 496/2027 1 € 19.324,80 

707240020 Noleggi autovetture 496/2028 1 € 19.324,80 

707240020 Noleggi autovetture 496/2029 1 € 9.662,40 

707240020 Noleggi autovetture 496/2025 9 € 21.257,28 

707240020 Noleggi autovetture 496/2026 9 € 42.514,56 

707240020 Noleggi autovetture 496/2027 9 € 42.514,56 

707240020 Noleggi autovetture 496/2028 9 € 42.514,56 

707240020 Noleggi autovetture 496/2029 9 € 21.257,28 

 

Bergamo, 21/01/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.129/2025
ad oggetto:
ADESIONE AL LOTTO 1 DELL’ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO DA CONSIP (ID 2721) PER 
LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER LA DURATA DI 48 MESI. SPESA COMPLESSIVA 
PRESUNTA: EURO 247.357,44 IVA 22% INCLUSA.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-01-30T14:03:12+0000




